
  

 SHODA PŘÍSUDKU S PODMĚTEM (CJ-07-08) 

 

Doplň –i/-y, -í/-ý a podtrhni základní skladební dvojice. 

 

Davy lidí proudily  na vrchol. V korunách létali  špačci. Bramborová  pole 

již sklízely traktory. Sokolové měli slet k významnému výročí. Strašáci 

bránili  zelná pole. Děla se posunula  až k hradbám. Slanečci mi chutnali 

ze všeho nejvíc. Děti si hrály až do pozdního večera. Dny se začaly 

pomalu zkracovat. Jeřáby pracovaly nepřetržitě celou noc. Knihy za 

odměnu se koupily  ve slevě. Osobnosti Pražského jara se sešly už 

ráno. Koně stáli  ve stodole úplně potichu. K Vánocům jsme dostali 

samé pěkné dárky. Kuřata se všechna schovala ke kvočně. Olomoucké 

atletky vyhrály první místo. Lidičky z celé vesnice se zhrozily tou 

zprávou. Pytle s pískem se nosily k řece. Čměláci opylovali jeden květ 

po druhém. Jako laně běhali chlapci po hřišti. Tygři a lvi byli už v zimním 

výběhu. Sněženky u nás rozkvétaly až v polovině března. Děvčata si 

oblíbila hned dvě nové písně. Počítače se instalovaly přes internet. 

Skřivani zpívali celé odpoledne. Rodičové o nás měli  stále strach. 

 


